
Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы
«Повышение эффективности муниципального управления Гагинского
муниципального округа Нижегородской области» на 2022-2026гг.

В целях совершенствования программно-целевого планирования, Администрация
Гагинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Гагинского муниципального округа от
19.01.2026 года № 30 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы
«Повышение эффективности муниципального управления Гагинского муниципального округа»
на 2022-2026г, следующие изменения:

1.1. Изложить план реализации муниципальной программы «Повышение эффективности
муниципального управления Гагинского муниципального округа Нижегородской
области на 2026» в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему
постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Организационно-правовому управлению администрации Гагинского муниципального

округа обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте
администрации Гагинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
администрации Волкову Е.Е.

Глава местного самоуправления П.И. Кондаков



Приложение 1
к Постановлению администрации

Гагинского муниципального округа
от №

План реализации муниципальной программы
«Повышение эффективности муниципального управления Гагинского
муниципального округа Нижегородской области» на 2026 год

Наименование
подпрограммы, основного
мероприятия подпрограммы/
мероприятий в рамках
основного мероприятия
подпрограммы

Ответственн
ый
исполнитель

Срок Непосредст
венный
результат
(краткое
описание)

Финансирование 2026 год
(тыс. руб.)

начала
реализ
ации

оконча
ния
реализа
ции

Област
ной
бюджет

Федер
альны
й
бюдж
ет

Местн
ый
бюдже
т

Прочи
е
источн
ики

1 2 3 4 5 6 7 6 9
Подпрограмма 1
«Повышение эффективности
муниципального управления,
развитие местного
самоуправления и
муниципальной службы
Гагинского муниципального
округа»

Администрац
ия
Гагинского
округа

январь
2026

декабрь
2026

19792,6

Основное мероприятие 1.1
Неисключительное право
использования базы данных
Консультант Плюс

Администрац
ия
Гагинского
округа,
организацион
но-правовой
отдел

Январ
ь 2026

Декабр
ь 2026

Абонентск
ая плата за
пользовани
е базой
«Консульта
нт Плюс»
за 50
компьютер
ов

200,0

Основное мероприятие 1.2
Приобретение электронных
носителей средств ЭЦП и
лицензий на право
использования программных
средств криптографической
защиты информации

Администрац
ия
Гагинского
округа,
организацион
но-правовой
отдел

Январ
ь 2026

Декабр
ь 2026

Приобрете
ние 2
ключей
ЭЦП

30,0

Основное мероприятие 1.3
Организация обучения
(курсы повышения
квалификации,
профессиональной
подготовки и
профессиональной
переподготовки, семинары и
т.д.) муниципальных
служащих

Администрац
ия
Гагинского
округа,
организацион
но-правовой
отдел

январь
2026

декабрь
2026

Прохожден
ие 10
сотрудника
ми КПК

31,0

Основное мероприятие 1.4
Обеспечение деятельности
МКУ «ХЭО»

Администрац
ия
Гагинского

январь
2026

декабрь
2026

11294,5



округа
МКУ ХЭО

Основное мероприятие 1.5
Финансовое обеспечение
обслуживающего персонала
территориальных отделов
администрации Гагинского
округа

Администрац
ия
Гагинского
округа, ТО

январь
2026

декабрь
2026

Финансово
е
обеспечени
е
обслужива
ющего
персонала
6ти
территориа
льных
отделов

8237,1

Подпрограмма 2
Информационная среда

Администрац
ия
Гагинского
округа

январь
2026

декабрь
2026

Тираж
газеты
«Гагинские
Вести»
1702 экз.

2535,9 1034

Основное мероприятие 2.1
Выделение субсидий на
финансовое обеспечение
выполнения муниципального
задания на оказание
муниципальных услуг
(выполнения работ)

Администрац
ия
Гагинского
округа, МАУ
Редакция
газеты
«Гагинские
Вести»

январь
2026

декабрь
2026

2535,9 634

Мероприятие 2.1.1
Оказание частичной
финансовой поддержки
средствам массовой
информации

Администрац
ия
Гагинского
округа, МАУ
Редакция
газеты
«Гагинские
Вести»

январь
2026

декабрь
2026

2535,9 634

Основное мероприятие 2.2
Предоставление субсидий
на оказание финансовой
поддержки средствам
массовой информации

Администрац
ия
Гагинского
округа, МАУ
Редакция
газеты
«Гагинские
Вести»

Январ
ь 2026

Декабр
ь 2026

400,0

Подпрограмма 3
Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной
программы

Администрац
ия
Гагинского
округа

Январ
ь 2026

Декабр
ь 2026

2496,8 1163,1 59916,5

Основное мероприятие 3.1
Финансовое обеспечение
деятельности администрации

Администрац
ия
Гагинского
округа

Январ
ь 2026

Декабр
ь 2026

32024,3

Основное мероприятие 3.2
Финансовое обеспечение
территориальных отделов
администрации Гагинского

Администрац
ия
Гагинского
округа, ТО

Январ
ь 2026

Декабр
ь 2026

Финансово
е
обеспечени
е 6

27892,2



округа территориа
льных
отделов

Основное мероприятие 3.3
Осуществление полномочий
по созданию и организации
деятельности
муниципальных комиссий по
делам несовершеннолетних и
защите их прав

Администрац
ия
Гагинского
округа, КДН

январь
2026

декабрь
2026

На
межведомс
твенном
контроле в
КДН
состоит 6
семей, в
которых
воспитывае
тся 17
детей и
осуществля
ется
контроль за
6семьями,
с 17 детьми

721,0

Основное мероприятие 3.4.
Осуществление полномочий
по определению перечня
должностных лиц, органов
местного самоуправления,
уполномоченных составлять
протоколы об
административных
правонарушениях и по
созданию административных
комиссий

Администрац
ия
Гагинского
округа

январь
2026

декабрь
2026

2,1

Основное мероприятие 3.5.
Осуществление полномочий
по организации и
осуществлению
деятельности по опеке и
попечительству в отношении
совершеннолетних граждан

Администрац
ия
Гагинского
округа

январь
2026

декабрь
2026

7
совершенн
олетних
граждан
находятся
под
опекой, и
состоят на
учёте

358,8

Основное мероприятие 3.6.
Обеспечение деятельности
первичного воинского учёта
на территории, где
отсутствуют военные
комиссариаты

Администрац
ия
Гагинского
округа, ВУС

январь
2026

декабрь
2026

1 штатная
единица
обеспечива
ет работу
военно-
учётного
стола
Гагинского
округа

1163,1

Основное мероприятие
3.7.Осуществление
полномочий по организации
и осуществлению
деятельности по опеке и
попечительству в отношении
несовершеннолетних
граждан

Администрац
ия
Гагинского
округа, ВУС

январь
2026

декабрь
2026

1414,9

Итого: 5032,7 1163,1 80743,1


